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Funkcjonowanie biblioteki naukowej  
w zmieniającym się otoczeniu społecznym 

 
 

Jubileusz 75-lecia Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu (UEW) stał się pretekstem 
do opublikowania przez bibliotekarzy okolicznościowej monografii pt. Funkcjonowanie bi-
blioteki naukowej w zmieniającym się otoczeniu społecznym pod redakcją Beaty Chrap-
czyńskiej i Małgorzaty Świrad (2023). Książka uzyskała pozytywną recenzję prof. dr hab. 
Bożeny Koredczuk (Uniwersytet Wrocławski). Jest to już nasza czwarta monografia doty-
cząca różnych aspektów bibliotekarstwa naukowego. W poprzednich latach ukazały się: 
Ewolucja procesów bibliotecznych na tle dziejów Biblioteki Głównej Akademii Ekonomicznej 
we Wrocławiu (2007), Dolnośląskie Centrum Informacji Naukowej i Ekonomicznej – biblio-
teka otwarta (2011) i Biblioteka na miarę. Przestrzeń, zasoby, usługi (2016).  
 
W najnowszym opracowaniu staraliśmy się przybliżyć różne aspekty działalności bibliotek 
naukowych. W dziewięciu rozdziałach znajdą Państwo zarówno analizę publikacji, które 
autorzy afiliowali przy UEW w bazie bibliometrycznej Web of Science, jak i rozwinięcie za-
gadnienia wspierania naukowców przez bibliotekarzy, którzy doskonale odnajdują się 
w roli data stewardów w przygotowywaniu Planu zarządzania danymi badawczymi. 
W opracowaniu zawarto też omówienie wyników badań ankietowych, jakie bibliotekarze 
przeprowadzili w roku 2022. Poruszony został również temat zastosowania innowacji 
w polskich bibliotekach naukowych oraz zagadnienia dotyczące edukacji zdalnej i zarządza-
nia kolekcją zbiorów elektronicznych w bibliotekach naukowych. Interesująca jest kwestia 
proweniencji starych druków, które biblioteka ma w swoich zasobach. Wśród tematów 
można znaleźć także problematykę ewidencji wydatków biblioteki na przykładzie naszej 
uczelni. 
 
Obecne działania bibliotekarzy to również szeroko pojęta popularyzacja nauki, dlatego od 
kilku lat w ramach Dolnośląskiego Festiwalu Nauki (DFN) organizowane są imprezy doty-
czące książki, biblioteki, historii, a także Unii Europejskiej. W monografii zawarłyśmy za-
gadnienia związane z organizacją imprez w ramach DFN-u i historyczne spojrzenie na udział 
bibliotek w festiwalach nauki. Znalazło się również miejsce na popandemiczne przemyśle-
nia w formie eseju o tym, jak pandemia COVID-19 wpłynęła na organizację imprez przygo-
towywanych w ramach DFN-u w naszej instytucji. Dodatkowo w skład publikacji weszła ju-
bileuszowa wystawa będąca częścią obchodów 75-lecia UEW.  
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Serdecznie zachęcamy do sięgnięcia zarówno po naszą najnowszą, jak i poprzednie publi-
kacje, które zostały zamieszczone w Dolnośląskiej Bibliotece Cyfrowej (DBC). Monografia 
została wydana wyłącznie w wersji online i można się z nią zapoznać w DBC1. 
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